Nº 185, quinta-feira, 25 de setembro de 2014150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092500150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 393015

Número do Contrato: 29/2014.
Nº Processo: 50621000308201349.
PREGÃO SISPP Nº 553/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 23998438000106. Contratado : CCM-CONSTRUTORA
CENTRO MINAS LTDA-Objeto: Adequação de quantitativos sem
reflexo financeiro, com inclusão de 04 (quatro) novos preços uni-
tários, conforme autorização do Supe-rintendente Regional no Estado
de Sergipe/DNIT em despacho no processo admin. nº
50621.000308/2013-49. Fundamento Legal: Art.65,II e parág.1º da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura:
14/08/2014.

(SICON - 24/09/2014) 393015-39252-2014NE800001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 501/2014

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

por intermédio da Superintendência Regional do DNIT no estado de
Sergipe, torna público aos interessados na licitação do Edital em
epígrafe o Resultado Final. Vencedor: EASYLUX EXPORTACAO,
IMPORTACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPA,
CNPJ/CPF:08351909000104 - Valor Unitário: Item 01 = R$
45.090,78; Item 02 = 54.027,40; Item: 03 = R$ 64.866,20. Cópia da
Ata poderá ser obtida nos sites: www.comprasnet.gov.br e/ou
w w w. d n i t . g o v. b r.

(SIDEC - 24/09/2014) 393015-39252-2014NE800001

PREGÃO Nº 504/2014

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

por intermédio da Superintendência Regional do DNIT no estado de
Sergipe, torna público aos interessados na licitação do Edital em
epígrafe o Resultado Final. Vencedoras: GPF INDUSTRIA DE CON-
FECCOES E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 03.367.151/0001-70
- Grupo 01 = R$ 5.318,64 e Grupo 02 = R$ 15.230,88; F.I. CO-
MERCIO EM GERAL EIRELI - EPP, CNPJ: 07.999.951/0001-65 -
Grupo 03 = R$ 7.864,60. Cópia da Ata poderá ser obtida nos sites:
www.comprasnet.gov.br e/ou www.dnit.gov.br.

(SIDEC - 24/09/2014) 393015-39252-2014NE800001

PREGÃO Nº 506/2014

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

por intermédio da Superintendência Regional do DNIT no estado de
Sergipe, torna público aos interessados na licitação do Edital em
epígrafe o Resultado Final. Vencedoras: Item 01 = R$ 121.455,00 e
Item 02 = R$ 144.360,00 - Empresa: MARACAR VEICULOS LT-
DA, CNPJ: 32.885.329/0001-73; Item 03 = R$ 170.958,00 - Empresa:
CONCORDE VEICULOS LTDA - CNPJ: 13.144.308/0001-52; Item
04 = "Deserto"; Item 05 = R$ 6.930,00 - Empresa: P C S DA-
MASCENO & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 05.702.625/0001-19; e
Item 06 = "Cancelado". Cópia da Ata poderá ser obtida nos sites:
www.comprasnet.gov.br e/ou www.dnit.gov.br.

JOSÉ RENATO DO ROSÁRIO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2014) 393015-39252-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 393012

Número do Contrato: 635/2012.
Nº Processo: 50610002703201212.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 489/2010. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 33980905000124. Contratado : MAGNA ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Prorrogação de Prazo contratual passando a
vigencia para o dia 23/05/2015. Fundamento Legal: Art. 57, pa-
ragrafos 1º e 2º, inciso III, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/09/2014
a 23/05/2015. Data de Assinatura: 16/09/2014.

(SICON - 24/09/2014) 393012-39252-2014NE800049

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO DE VERIFICAÇÃO
E RECEBIMENTO PROVISÓRIO

CONTRATANTE: Departamento Nacional de Infraestrutura de Trans-
portes - DNIT, representado pelo Engenheiro Daniel Costa. CON-
TRATADA: CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA., representada por Jo-
sé Rubens Paniago, Representante Legal e Responsável Técnico. INS-
TRUMENTO: SR/23-00371/2012. ESPÉCIE: Termo de Verificação e
Recebimento Provisório. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 73, I, "a" da

Lei 8.666/93. PROCESSO: 50623.000303/2011-34. RESUMO DO
OBJETO: Termo de Verificação e Recebimento Provisório da Exe-
cução dos Serviços de Manutenção (Conservação/Recuperação), na
Rodovia BR-010/TO; Trecho: Div. GO/TO - Div. TO/MA; Subtrecho
1: Entr. to-050(a) (Príncipe) - Entr. to-280(a) (Natividade) (P/ S.
Valério Da Natividade); Subtrecho 2: Entr. TO-280(A) (Natividade)
(P/ Almas) - Entr. TO-050(B)/262(B)/365(A) (Silvanópolis); Segmen-
to 1: km 165,8 - km 201,0; Segmento 2: km 204,0 - km 306,2;
Extensão de 137,4 km. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir
da data da sua publicação, em extrato no DOU.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 559/2014 - UASG 393023

Nº Processo: 50623001217201491 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada para execução de Serviços de Ma-
nutenção (Conservação/Recuperação) do tipo PATO - Plano Anual de
Trabalho e Orçamento, na Rodovia BR-153/TO, Subtrecho1: Início de
Pista Dupla de Araguaína Fim Pista Dupla Araguaína; Subtrecho2:
Início de Pista Dupla de Colinas Fim Pista Dupla de Colinas; Seg-
mento1: km 136,56 a 149,74; Segmento2: km 240,3 A 245,3; Ex-
tensão1: 13,20 km; Extensão2: 5,0 km; Códigos SNV: 153BTO0110 -
153BTO0120 e 153BTO0140 153BTO0150. Total de Itens Licitados:

00001. Edital: 25/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Quadra 1102 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conj. 01, Lt 14
Plano Diretor Sul - PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de
25/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 08/10/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Data base: Mar/2014 (Tabela SICRO 2 e SINAPI -
Tocantins) com desoneração.

ANDRÉ MASSARU MURAKAMI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2014) 393023-39252-2014NE800019

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 45/2014, firmado entre a VALEC ENGENHA-
RIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e o CONSÓRCIO PSP
- PRODEC/SISCON/PACS. Objeto: Prestação de serviços de suporte
e apoio a Contratante no gerenciamento da implantação da ferrovia de
integração Oeste-Leste - FIOL (EF-334), no trecho compreendido
entre Ilhéus e Barreiras (BA). Valor: R$ 33.538.272,78 (trinta e três
milhões, quinhentos e trinta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais
e setenta e oito centavos). Vigência do Contrato: 24 (vinte e quatro)
meses, contados a partir da data da assinatura do Contrato. Notas de
Empenho: 2014NE001477 e 2014NE001478. Fundamentação Legal:
Art. 23, Inciso I, Alínea "c", da Lei no 8.666/93. Data da assinatura:
17/09/2014. Processo nº 51402.020316/2012-78.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/08/2014,Entrega das Propostas: a partir de
26/08/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/09/2014, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de
AMVs dos tipos AMVM (Origem europeia e brasileira conforme
NBR 5558) e AMVA (Origem americana conforme NBR 5558), jo-
gos de dormentes especiais a serem utilizados nesses tipos de AMVs
e Portfólio Detalhado (conjunto de todos os desenhos referentes a
todas as peças dos AMVs contendo a memória de cálculo), que serão
destinados à Ferrovia de Integração Oeste-Leste, EF-334 FIOL, e à
Extensão Sul da Ferrovia Norte-Sul, EF-151 ESUL.

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2014) 275075-27211-2014NE000800

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 10/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 01/09/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa ou consórcio de empresas especializada(s)
para execução dos serviços de manutenção da via permanente do
trecho ferroviário do km 719+000 ao km 1.029+890 da Ferrovia
Norte-Sul, entre Porto Nacional/TO e Anápolis/GO, considerando as
etapas: preventiva, corretiva e preditiva. Esta manutenção deverá se
estender a todos os Pátios de Cruzamentos, Pátios de Cargas e demais
Pátios do trecho. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
25/09/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço:
Sep/sul Quadra 713/913, Lote E, Edifício Cnc Trade. BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/10/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2014) 275075-27211-2014NE000800

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE OPERACIONAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO

Processo nº 51402.036405/2013-17.
Fica notificada a empresa Rodo Posto Eldorado, CNPJ nº

02.991.502/0001-57, detentora do Contrato nº 016/2007, publicado no
DOU de 30/05/2007,situada no endereço Av. Bernardo Saia, 1899,
Vila Cearense, Araguaína TO, Fica Notificada quanto à instauração
de Processo Administrativo com vista a Rescisão Unilateral do Con-
trato n.º 013/2007 e intima a mesma para apresentação de defesa.

A apresentação da defesa, visando assegurar a ampla defesa
e o contraditório da Empresa, deve se dar no prazo de 5 (cinco) dias
úteis a contar da data desta publicação no seguinte endereço:

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S.A.

SEP/SUL, Quadra 713/913, Bloco E, Edifício CNC Trade
CEP - 70.390-135 - Brasília-DF
Tel.: (61) 2029 6445

MARCUS E. F. DE ALMEIDA
Superintendente

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2014 - UASG 395001

Nº Processo: 508400003152013.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: EMPRESA DE PLANEJA-
MENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
07855260000198. Contratado : P9 TECNOLOGIA EIRELI - ME -
Objeto: Aquisição de monitores, para atendimento das necessidades
da EPL, conforme quantitades e especificações constantes no Con-
trato e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
12/09/2014 a 11/01/2018. Valor Total: R$38.877,28. Fonte:
100000000 - 2014NE800181. Data de Assinatura: 12/09/2014.

(SICON - 24/09/2014) 395001-39253-2014NE800021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2014 - UASG 395001

Nº Processo: 508400003152013.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: EMPRESA DE PLANEJA-
MENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
12388512000156. Contratado : BBR SOLUCOES, COMERCIO E
SERVICOS-LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de microcomputadores
(desktops), para atendimento das necessidades da EPL, conforme
quantidades e especificações constantes no Contrato e seus anexos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 12/09/2014 a
11/01/2018. Valor Total: R$269.737,50. Fonte: 100000000 -
2014NE800182. Data de Assinatura: 12/09/2014.

(SICON - 24/09/2014) 395001-39253-2014NE800021

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 26/2014 UASG 590001

Processo no- 001136/2014-21 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de paletes de madeira, estantes e armários em aço, para atender às
necessidades do Conselho Nacional do Ministério Público Total de
Itens Licitados: 00005. Edital: 25/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd. 02 Lote 03 - Ed. Adail Belmonte
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
08/10/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2014) 590001-00001-2014NE000073

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 24 DE SETEMBRO DE 2014

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP no- 0.00.000.001354/2014-85

O Conselheiro LEONARDO DE FARIAS DUARTE, no uso
de suas atribuições previstas no art. 43, inciso I, c/c o art. 126 do
Regimento Interno do CNMP, NOTIFICA os eventuais interessados
de que, perante o Egrégio Conselho Nacional do Ministério Público,
tramita o Procedimento de Controle Administrativo no-

0.00.000.001354/2014-85, por meio do qual candidata declarada inap-
ta nos exames de sanidade física e mental requereu o seu pros-
seguimento nas fases subsequentes do concurso público para o pro-
vimento do cargo de Promotor de Justiça substituto do Ministério
Público do Estado do Acre, ou, alternativamente, a suspensão do
certame, com a posterior desconstituição do ato administrativo que
eliminou a requerente. Faculta-se aos eventuais interessados intervir
no feito e nele se manifestar, no prazo de 15 dias, a contar da
publicação do presente edital.

LEONARDO DE FARIAS DUARTE
Relator

Conselho Nacional do Ministério Público
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-25T06:00:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial